
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para instalação de reservatórios/cisternas de 60.000 litros de água com revestimento de
geomembrana e contratação de serviços de escavação, com retroescavadeira, de vala de 60m³ para instalação de cisternas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2024
23 de julho de 2024, às 08:30  horas.

Page 1 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 82/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
SERV1 3,00 SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO COM

RETROESCAVADEIRA DE VALA DE 60

M³. ESCAVAÇÃO COM

RETROESCAVADEIRA DE UMA VALA DE

60M³ PARA INSTALAÇÃO DE CISTERNA

DE GEOMEMBRANA DE 60.000 LITROS,

OBSERVANDO NIVELAMENTO E

LIMPEZA DE FUNDO E LATERAIS, POR

BENEFICIÁRIO, DEVENDO A VALA

FICAR PRONTA PARA A MONTAGEM

DE CISTERNAS.

Valor de Referência: 1.288,19000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediata (30 dias)

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para instalação de reservatórios/cisternas de 60.000 litros de água com revestimento de
geomembrana e contratação de serviços de escavação, com retroescavadeira, de vala de 60m³ para instalação de cisternas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2024
23 de julho de 2024, às 08:30  horas.

Page 2 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 82/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
SERV2 3,00 CISTERNA DE GEOMEMBRANA COM

CAPACIDADE DE 60.000L. VENDA E

INSTALAÇÃO DE CISTERNA COM

CAPACIDADE DE 60.000 LITROS, COM

GEOMEMBRANA DE PEAD 0,8mm NA

PARTE INFERIOR E NA COBERTURA,

COM ESTRUTURA DE COBERTURA EM

AÇO GALVANIZADO DE 38,00mm x

1,25mm, UTILIZANDO PARAFUSOS DE

AÇO INOX, COM PORTA DE ACESSO,

LADRÃO, ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA

, COM ITENS PARA QUE A ÁGUA POSSA

SER UTILIZADA, COMO BOMBA

SUBMERSA DE 0,5 CV, CABOS

ELÉTRICOS, DISJUNTOR, TUBOS E

PRÉ-FILTROS.

Valor de Referência: 13.286,33000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediata (30 dias)

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.


